

عارف:در طول جنگ ۱۲ روزه یک روز سازندگی تعطیل نشد

معاون اول رییس جمهور باقصر دانی از تلاش هاوز ححات قرار گاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) تاکید کرد:راهبرد ذاتی قرار گاه خاتم‌الانبیاء (ص) ورود به پروژه‌هایی است که بخش‌های دیگر ورود نمی‌کنند.به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف در بازدید از قرار گاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) ونشستی بافرماندهی ومعاونت‌های این قرار گاه افزود: در همان سال‌های اولیه آشنایی با قرار گاه به خوبی در خاطر داریم که در پروژه‌هایی که دچار تاخیر شده‌بوده وبخش‌های مختلف با هیچ قیمتی حاضر به ورودنبودند.اماقرار گاه‌سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) به میدان آمد.معاون اول رییس جمهور با تاکید بر اینکه از قرار گاه خاتم‌الانبیاء(ص)انتظار داریم همان راهبرد ذاتی خود.مبنی بر ورود بهر پروژه‌ای که هر بخشی وارد نمی‌شود یا نیاز به میدان آمدن قرار گاه وجود دارد در ادامه‌دهد، گفت:قرار گاه‌سازندگی بایددر بخش‌های مهم و اولویت‌دار کشور ورود کندو در کنار آن یک فرماندهی واحد و منسجم برای سازندگی در کشور داشته‌باشیم.

وی با تاکید بر ضرورت ورود قرار گاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) در بخش‌های نرم‌افزاری و حوزه‌های مرتبط بافناوری اطلاعات تصریح کرد:باوجودنیروهای جوان و با پتانسیل در قرار گاه و همچنین بخش دانشگاهی کشور ضرورت دارد در زمینه فناوری‌های نوین به فضای امنی در کشور برسیم. عارف با اشاره به اینکه بهره‌گیری از ظرفیت‌های بخش خصوصی یکی از مزیت‌های مهم قرار گاه‌سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) است، بیان کرد:بخش خصوصی به‌این نتیجه رسیده که‌می‌تواند از طریق قرار گاه بهتر در پروژه‌های عمرانی وزیر ساختی وارد شود و این قرار گاه‌نیز باشراف کامل در بخش خصوصی توانسته است راهبرد نظام در بهره‌گیری از بخش غیردولتی را به خوبی دنبال کند. وی با اشاره به همکاری‌های خوب قرار گاه خاتم‌الانبیاء (ص) با دولت‌های مختلف، یادآور شد:هیچگاه از قرار گاه جواب منفی شنیدیم و با وجود تمامی مشکلات وعدم تخصیص هماهوامر ده در طرح‌های عمرانی وزیر ساختی کشور خوش درخشیده‌است.معاون اول رییس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود باتبریک و تسلیت شهادت سرداران بی‌نظیر اسلام و ایران در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه گفت: باسردار سلامی از زمانی که قائم‌مقام‌دانشگاه امام حسین (ع) بود همکاری داشتم و همچنین در جلسات مجمع تشخص مصلحت نظام هم در کنار سردار باقری حضور داشتم که همگان از شخصیت والا و ظرفیت منحصر به فرد ایشان آگاهی دارند و با توجه به شساخت از آنان، در این جنگ این عزیزان و نیروهای با ظرفیت و نگاه عمیق و راهبردی را از دست دادیم. وی همچنین با اشاره به ویژگی‌های شخصیتی سردار حاجی زاده، خاطرنشان کرد: سردار حاجی زاده‌نیز بهر راستادی و به‌همه‌دانشگاهانی که می‌توانستندمشکلی را در کشور حل کنند یا در خدمت کشور باشند، بدون آنکه گرایش فکری آنها را مدنظر قرار دهد، احترام می‌گذاشت و در بهره‌ر از ظرفیت‌های آنان نگاهی تخصصی داشت. وی همچنین باتبریک‌به نظام جمهوری اسلامی ایران که در یک تجاوز خائنانه و خشن که با پرچمداری رژیم صهیونیستی پیروز شد تاکید کرد: باور داریم در جبهه میدان پیروز شدیم و ظرفیت کشور به گونه‌ای است که ظرف ۱۲ ساعت سی از شهادت سرداران کشور برای حساس‌ترین ومهم‌ترین سمت‌های دفاعی ونظامی جایگزین انتخاب می‌شودو همه استقبال می‌کنند که این هیچ چیزی جز معجزه نیست. عارف با اشاره به موفقیت و پیروزی کشور در جبهه اقتصادی وسازندگی در جنگ ۱۲ روزه ادامه‌داد: در طول جنگ ۱۲ روزه یک روز سازندگی هم تعطیل نشد در بخش تولید نیز همینگونه بود و کار خانه‌ها بصورت داوطلبانه فعالیت‌شان‌ه‌روزی داشتند و پیروزی در جبهه اجتماعی دلیل موفقیت در سایر جبهه‌ها بود. معاون اول رییس جمهور گفت: دشمنان به این گمان جنگ را آغاز کردند که پس از شهادت سرداران و پیروزی در میدان در روزهای پس از آغاز با تظاهرات مردمی پروند می‌شود و در مناکر دیگر مبارک‌یاجمهوری اسلامی ایران همه خواسته‌های آنان را بپذیرد که مردم ناباورانه به میدان آمدندو حتی منتقدین ومعتزضین نیز صدای واحد ایران را سردانند که پیروزی در جبهه اجتماعی به‌سایر جبهه‌ها کمک کرد.

نیروهای مسلح ایران با تمام توان در برابر زورگویی استادگی کرد

خالدبن محمدالمطیعه‌معاون نخست‌وزیر ومشاروزیر امور دفاعی قطر به صورت تلفنی با امیر سر لشکر سید عبدال حیم موسوی رییس ستاد کل نیروهای مسلح گفت‌وگو کرد.امیر سر لشکر موسوی در ابتدا بیان اینکه دولت قطر از کشورهای دوست مابهمحسوب می‌شود و دو کشور ایران و قطر روابط سیاسی بسیار نزدیکی با یکدیگر دارند، گفت: لازم است از مواضع ارزشمند دولت قطر در محکومیت متجاوزین به کرشور ایران تشکر کنم ومهمچنین کشور قطر از جمله کشورهایی است که از مبارزات مردم مظلوم فلسطین حمایت‌قاعطی داشته‌است.رییس ستاد کل نیروهای مسلح افزود: حقانیت جمهوری اسلامی ایران در این جنگ ۱۲ روزه تحمیلی بر جهانیان ثابت شدو مسلمانان ودولت‌های مسلمان و همه آزادی‌خواهان جهان از مواضع ایران حمایت قاطع کردند و به دنیا ثابت شد که امریکا و رژیم صهیونیستی به هیچ‌اصل و هنجار بین‌المللی پایبند نمی‌باشد. امیر سر لشکر موسوی در ادامه با اشاره به اینکه امریکا در این جنگ ۱۲ روزه از هیچ کمکی به رژیم صهیونیستی دریغ نکرد ودر پشتیبانی کامل اطلاعاتی ولجستیکی از عملیات رژیم در دفاع در مقابل حملات موشکی و پهپادی ایران با تمام امکانات وارد عمل شد گفت: نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران با تمام توان در برابر زور گویی استیادگی کرد وبا تمام قدرت به متجاوزین پاسخ‌داد.

جنگ ۱۲ روزه چه اثرات میان مدتی داشت؟

انسجام در ایران، تردید در اسرائیل

با گذشت چند روز از آغاز رسمی آتش بس، به نظر می‌رسد که بسیاری از تحلیل‌هاو برآوردهای کشورهای غربی دربارۀ ایران اشتباه بوده و هم‌زمان تردیدها دربارۀ سرنوشت اسرائیل افزایش یافته‌است. در روزهای جنگ اقتصاد ایران در برابر تهدیدها دوام آورد و بسیاری از نیازهای مردم بدون هیچ خللی تأمین شد. در روزهای بعد نیز انسجام به وجود آمده میان مردم موجب شد بسیاری از تهدیدها به‌فرصت تبدیل شود. در شرایطی که اسرائیل تلاش کرده بسیاری از صدمات وارد آمده بر اراضی اشغالی را پنهان کند اما در آمارها و گزارش‌هایی که از وضعیت اقتصاد این کشور منتشر شده به‌نظر می‌رسد که اوضاع اسرائیل مطلوب نیست و دورنمای روشنی نیز برای آن وجود ندارد. امیر بارون، رییس بانک مرکزی «اسرائیل» هشدار داد که دولت باید منابع بودجه‌ای برای نیازهای وزارت دفاع پیدا کند. درست پس از آنکه کمیته پولی بانک مرکزی «اسرائیل» برای دوازدهمین بار متوالی نرخ بهره را بدین تغییر در ۴.۵ درصد باقی گذاشت. امیر بارون، از روش جدید محاسبه تورم توسط دفتر مرکزی آمار انتقاد کرد و با احتیاط ابراز نگرانی کرد که دولت دوبارۀ نیاز به افزایش مالیات خواهد داشت.

داده‌ای که شاید بیشترین تأثیر را بر تصمیم نرخ بهره داشته باشد، نرخ تورم است که در حال حاضر ۳۰.۱ درصد بوده و کمی بالاتر از نرخ سه درصد مد ساله بانک مرکزی است. تورم در سال‌های اخیر به دلیل افزایش قیمت بلیت هواپیما، بی ثبات بوده است. اگرچه قیمت بلیت‌بخش بسیار کوچکی از شاخص قیمت‌مصرف کننده بوده، اما تورم را افزایش داده است. یارون گفت: اداره مرکزی آمار به‌روش متفاوتی روی آورده است که از شاخص قیمت‌مصرف کننده، فصلی‌تر است. تغییر به روش جدید، حداقل در ابتدا، باعث خطاهای پیش‌بینی بیشتری می‌شود. وی افزود: در این میان، این تأثیر هنوز ادامه دارد، زیرا داده‌ها همچنین بسیار سبک تحت تأثیر رویدادهای ژئوپلیتیکی و توقف ورود کشتی‌های هواپیمایی خارجی به این‌جا(اضی اشغالی) قرار گرفته‌اند. با این حال، این امر بر قیمت‌های برای کل مردم نیز تأثیر می‌گذارد که در هزینه‌های مصرف در رنجیر م‌های خرده‌فروشی منعکس می‌شود. بارون افزود: ما به یک رقم‌نگاه‌نمی‌کنیم. وقتی تورم به ۳۶ درصد افزایش یافت، وحشت نکردیم و حتی وقتی اکنون ۳۰.۱ درصد است، قرار نیست از خود راضی شویم. بر اساس گزارش گلوکز، بارون در سارۀ اینکه آیا به دلیل نیازهای دفاعی بزرگ پس از جنگ، افزایش مجدد مالیات‌ها در بودجه آینده ضروری خواهد بود، اظهار نظر محتاطانه‌ای داشت و گفت: اول از همه، باید به‌فهمیم که در بودجه دفاعی در کجا قرار داریم. تفاوت‌های بسیار زیادی بین نیازهای وزارت دفاع و آنچه وزارت دارایی در مورد آن صحبت می‌کند وجود دارد. همچنین ژانسن اعتبارسنجی «مودیز» با اعلام اینکه تأثیر جنگ بر اقتصاد و وضعیت مالی رژیم صهیونیستی، ممکن است بدتر از ارزیابی اخیر باشد، پیش‌بینی کرد. ریسک‌های ژئوپلیتیکی برای این رژیم، بالا بماند. مودیز اعلام کرد رتبه اعتبار مالی Baa1 را برای «اسرائیل» حفظ می‌کند، اما دورنمای رتبه اعتبار مالی را منفی نگه می‌دارد که به معنای احتمال تنزل رتبه در آینده نزدیک است.

مودیز هشدار داد تجدید جنگ با ایران یا توسعه منازعه فعلی به جبهه‌های دیگر می‌تواند به وضعیت «اسرائیل» آسیب بزند. بعلاوه، این ژانسن انتظار دارد نسبت بدمی به تولید ناخالصی داخلی «اسرائیل» در میان مدت، به ۷۵ درصد افزایش یابد که نسبت به پیش‌بینی قبلی ۲۰۰ درصد قبل از جنگ با ایران، تغییر قابل توجهی پیدا کرده است. این پیش‌بینی بازبینی شده، به دلیل مخارج

مردمی پروند می‌شود و در مناکر دیگر مبارک‌یاجمهوری اسلامی ایران همه خواسته‌های آنان را بپذیرد که مردم ناباورانه به میدان آمدندو حتی منتقدین ومعتزضین نیز صدای واحد ایران را سردانند که پیروزی در جبهه اجتماعی به‌سایر جبهه‌ها کمک کرد. سخنگوی وزارت امور خارجه با تاکید بر اینکه در پی حملات متجاوزانه امریکابه تاسیسات اتمی ایران وحمايت آن از تجاوزگری رژیم صهیونیستی در میانه مذاکرات غیرمستقیم تهران -واشنگتن دیگر هیچ‌اعتزامی در ایران نسبت به طرف مقابل وجود ندارد، بیان کرد که تهران در حال ارزیابی اقدامات بعدی خود در این زمینه است. «سامعيل بقايی» سخنگوی وزارت امور خارجه ایران روز دوشنبه در حاشیه نشست بریکس در بودوژنوآنیروزیل که‌با یک‌کشنبه تادوشنبه هفته جاری برگزار شد، درباره اینکه آیا از نظر او مجمع بریکس حمایت کافی از ایران در میانه تجاوزگری امریکا و رژیم صهیونیستی نشان داده است، با گفتن اینکه «هیچ تراضیاتی در این باره نبوده است»، گفت: به‌نظر من آنچه از سوی رهبران بریکس اعلام‌شده، قابل توجه بود. آنها در بند ۲۱ بیانیه پایانی خود حملات غیرقانونی علیه ایران را محکوم کرد و آن را نقض قوانین بین‌المللی ومنشور سازمان ملل دانستند.

بقایي که‌به‌همراه «سیدعباس عراقچی» وزیر امور خارجه دوشنبه در حاشیه نشست بریکس در قاهره، درباره اینکه ک‌با یک‌کشنبه تادوشنبه هفته جاری برگزار شد، درباره اینکه آیا از نظر او مجمع بریکس حمایت کافی از ایران در میانه تجاوزگری امریکا و رژیم صهیونیستی نشان داده است، با گفتن اینکه «هیچ تراضیاتی در این باره نبوده است»، گفت: به‌نظر من آنچه از سوی رهبران بریکس اعلام‌شده، قابل توجه بود. آنها در بند ۲۱ بیانیه پایانی خود حملات غیرقانونی علیه ایران را محکوم کردند.

او در پاسخ به اینکه «آیا عربستان سعودی نیز در میان این کشورها بوده است؟» بیان کرد: مسئله روابط دوستانه‌ای با همسایگانمان داریم. سیاست «همسایگی خوب» که



دفاعی بالاتر و آسیب دیدن رشد اقتصادی بوده است. بر اساس گزارش گلوکز، این ژانسن اعلام کرد پیامدهای ریسک‌های ژئوپلیتیکی برای پیش‌بینی‌های اقتصادی و مالی برای «اسرائیل»، می‌تواند شدیدتر از برآورد اخیر باشد و حتی اگر درگیری نظامی روی ندهد، در صورت بزرگ‌تر بودن پیامدهای منفی بلندمدت بر اقتصاد یا فاینانس «اسرائیل»، تنزل رتبه ممکن است انجام‌شود. در چنین شرایطی ارزیابی‌های بین‌المللی نشان می‌دهد که ایران پس از انسجام ملی به وجود آمده جان جدیدی گرفته است. نشریه فارین پالیسی با اشاره به دخالت امریکا در این جنگ با حمله به تاسیسات هسته‌ای ایران مدعی شد که برنامه هسته‌ای این کشور و زیربنای نظامی آن، طی این ۱۲ روز آسیب جدی دیده است و نوشت: اما به نظر می‌رسد که جمهوری اسلامی به جای فروپاشی زیر این ضربه، جان تازه‌ای گرفته است. این حملات باعث شد که ایرانیان با محکوم کردن آنها و جشن گرفتن واکنش دولت، به نوعی به حمایت از پرچم خود برخیزند. ایران برای مقامات از دست رفته خود سوگواری اما به سرعت آنها را جایگزین کرد. بنابراین، این جنگ ملت ایران را منسجم‌تر و جایگاه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در طوفان خودی‌خواهی که بعد از آن تأثیری ی‌گذارد،

رسانه امریکایی در ادامه ارزیابی خود از وضعیت ایران پس از جنگ تحمیلی رژیم صهیونیستی تصریح کرد: در این میان، دولت ایران برای حفظ ثبات داخلی ممکن است آزادی‌های اجتماعی بیشتری را تحمل کند اما هر یک از این کارها، مانند دستگیری می‌کند و از همه مهم‌تر، ایرانیان ممکن است تمایل بیشتری به پذیرش دولت به همان شکلی که هست، داشته باشند. اکنون این کشور می‌تواند یک قرار داد اجتماعی جدید داشته باشد، قراردادی که امنیت ملی را بالاتر از هر چیز دیگری در اولویت قرار می‌دهد. به نوشته فارین پالیسی، با این حال، استراتژی امنیت ملی ایران به‌طور کلی بدون تغییر باقی مانده است؛ «سران جمهوری اسلامی ایران به مقاومت در برابر حملات اسرائیل و امریکافخار می‌کنند. آنها خسارت قابل توجهی را به کشورهای اسرائیل و ایران کرده‌اند، یک دستاورد بزرگ می‌دانند و همچنان معتقدند که نشان دادن عزم راسخ در مواجهه با تجاوز، تنها راه برای بازآرندگی مخالفت‌شان است». نشریه امریکایی مدعی شد: بنابراین، سران ایران برای بازسازی شبکه نیروهای نیابتی کشور، یعنی محور مقاومت اقدام خواهند کرد. آنها حتی کمترین اقبال به دیپلماسی اعتماد خواهند کرد. در عوض، آنها زمینه را برای یک جنگ فرسایشی طولانی با اسرائیل -یک گریز هسته‌ای بالقوه- فراهم خواهند کرد.

فارین پالیسی با اشاره به برگرایی چندین دور مذاکرات نشریه وابسته به اندیشکده شورای روابط خارجی همچنین نوشت این حملات به جای اینکه خشم عمومی را علیه دولت ایران برانگیزد، منجر به فوران ملی گرایي شد. هم‌زمان با اینکه جمهوری اسلامی ایران حمله اسرائیل را تاب آورد و با موشک‌های بالستیک خود تلافی کرد، این واکنش از سوی نویسندگان، هنرمندان و خوانندگان ایرانی که اسرائیل را تنها معمولاً غیرسیاسی هستند، مورد استقبال و قدرانی قرار گرفت. مفسران ایرانی از طیف‌های سیاسی مختلف، حمله اسرائیل را به حمله آلمان نازی به اتحاد جماهیر شوروی در سال ۱۹۴۱ تشبیه کردند و این درگیری را به عنوان جنگ میهنی خود ایران مطرح کردند؛ «یک مبارزه ملی که فراتر از سیاست است». حتی

آنها گزارش نشده است. این حملات متجاوزانه به تمامیت ارضی وحاکمیت ملی ایران در میانه مذاکرات غیرمستقیم تهران -واشنگتن درباره توافقی در زمینه هم‌دستاری برآمده جمهوری ایران و لغو تحریم‌های ایران رخ داد. «دونالد ترامپ» رییس جمهور امریکا فریکارهاییکارانه به وجود فرصتی برای دیپلماسی اشاره می‌کرد، در حالی که از برنامه رژیم صهیونیستی برای حمله به ایران اطلاع داشت و به حمایت کامل از آن اذعان کرد. در این طی عملیات «عملیات صندل ۳» «بشارفتح» به این حملات متجاوزانه پاسخ داد. در نهایت، حملات متجاوزانه به ایران با پیشنهاد آتش‌بس از سوی امریکا در سوم تیرماه متوقف شد. سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در پاسخ به اینکه «آیا از نظر او توافق هسته‌ای (برجام) که ترامپ در سال ۲۰۱۸ از آن خارج شد، بایداحیا شود؟»، تشریح کرد که درای که انجام‌شد، نقض یکجانبه این توافق بود که پس از مذاکراتی طولانی در سال ۲۰۱۵ حاصل شده بود. افزون بر این، این توافق در قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل با اجماع آ تصویب شده است. پس از آن، ماگفیت که حاضر، بر روی توافق جدیدی کار کنیم که به نگرانی همه رسیدگی کند. مادر میانه مذاکرات بودیم و قرار بود در ششم مذاکرات در مسقط برگزار شود که دو روز پیش از آن در ۱۳ و ۱۴ خرداد(ایران) ناگهان مورد حمله رژیم اسرائیل قرار گرفت.

بقایي در پاسخ به اینکه «ایران حاضر است چه کاره‌ای برای مطلوب‌تر ساختن این مذاکرات برای دولت ترامپ انجام دهد، یا بداند آوری ا رجحیت جنگ‌طلبی به دیپلماسی برای طرف مقابل در مقایسه با موضوع نشان که ایران نسبت به حل‌وفصل دیپلماتیک این موضوع نداشت داده بود»، گفت: اکنون اعتماد ایرانی‌ها به شدت آسیب دیده است و به‌نظر

ایران

برخی از فعالان سیاسی سابق ومخالفان قدیمی نیز به این جنبش پیوستند. برای مثال صد‌ها فعال سیاسی و حقوق مدنی در بیانیه‌ای مشترک حملات رژیم صهیونیستی را محکوم و تاکید کردند «در دفاع از تمامیت ارضی، استقلال، قابلیت‌های دفاع ملی و میهن خود، متحد و مصمم ایستاده‌ایم». تاکید آنها بر همبستگی با پیام دولت همسود. بنابراین، حملات اسرائیل بخشی از فشارهای داخلی بر جمهوری اسلامی را کاهش داد. فارین پالیسی از این مهلت برای تسریع نظامی‌سازی و آماده‌سازی خود استفاده خواهد کرد. تهران همچنین احتمالاً پاکسازی‌های داخلی را برای مقابله با نفوذ اطلاعاتی اسرائیل آغاز خواهد کرد، دستگاه‌نظارتی خود را گسترش خواهد داد و برای نظارت و گزارش فعالیت‌های مشکوک به شهروندان عادی تکیه خواهد کرد.

رسانه امریکایی افزود: البته مقامات اسرائیلی و امریکایی بیشتر بر این موضوع تمرکز دارند که آیا تهران تهدیدی برای آنهاست یا خیر. فرماندهان سپاه پاسداران معتقدند که استراتژی دفاعی رو به جلوی این کشور - مبارزه با دشمنان با انجام جنگ نامتقارن در نزدیکی یا درون مرزهای آنها به جای خاک ایران - توجیه شده است. این رویکرد با موفقیت اسرائیل و ایالات متحده را سال‌ها از حمله منصرف کرد و بنابراین، زمان حیاتی را برای تهران فراهم کرد تا زیرساخت‌های صنعتی، تخصصی و فنی تاب‌آوری نهدی را که اکنون می‌تواند برای بازسازی سریع برنامه‌های هسته‌ای و موشک‌های بالستیک خود، حتی پس از بمباران‌های ویرانگر از آن استفاده کند، ایجاد کند. به گفته فارین پالیسی، فرماندهان سپاه پاسداران سال‌ها استدلال می‌کردند که برای محافظت از ملت، باید جنگ را به خارج از کشور ببرند - مثلاً آنها معتقد بودند که عدم حمایت از اسد در دمشق منجر به حمله به تهران خواهد شد. به یک معنا، اکنون ثابت شده است که حق با آنها بود. ایران موضع منطقه‌ای خود را طوری طراحی کرده بود که لا‌ی‌په‌ای دفاعی را در قالب شرکای مختلف خود با این باور ایجاد کند که این شبکه، دشمنان را مجبور می‌کند قبل از حمله به خاک ایران از جبهه‌های متعدد عبور کنند. این جنگ نشان داد که استراتژی آنها طبق برنامه عمل کرده است.

اما این رویکرد، حملات به خاک ایران را تنها به تأخیر انداخت و مانع آن نشد. با این حال، برای تهران، این تأخیر رسیدند که این حملات، جنگی علیه خود ملت است. این احسانات، به‌ویژه پس از آنکه ترامپ و مقامات اسرائیلی سازمان تهران خواستند خانه‌های خود را تخلیه کنند، افزایش یافت. یکی از ساکنان تهران به روزنامه فایننشال تایمز گفت: اکنون، زمان آن رسیده است که همبستگی خود را با ایران نشان دهیم. ترامپ و نتانیاهو می‌گویند «تخلیه کنید». انگار که به سلامتی ما اهمیت می‌دهند. چگونه یک شهر ۱۰ میلیون می‌تواند تخلیه شود؟ من و همسرم قرار نیست راه را برای آنها هموار کنیم. بگذارید ما راکشند.

نشریه وابسته به اندیشکده شورای روابط خارجی همچنین نوشت این حملات به جای اینکه خشم عمومی را علیه دولت ایران برانگیزد، منجر به فوران ملی گرایي شد. هم‌زمان با اینکه جمهوری اسلامی ایران حمله اسرائیل را تاب آورد و با موشک‌های بالستیک خود تلافی کرد، این واکنش از سوی نویسندگان، هنرمندان و خوانندگان ایرانی که اسرائیل را تنها معمولاً غیرسیاسی هستند، مورد استقبال و قدرانی قرار گرفت. مفسران ایرانی از طیف‌های سیاسی مختلف، حمله اسرائیل را به حمله آلمان نازی به اتحاد جماهیر شوروی در سال ۱۹۴۱ تشبیه کردند و این درگیری را به عنوان جنگ میهنی خود ایران مطرح کردند؛ «یک مبارزه ملی که فراتر از سیاست است». حتی هیچ اعتمادی وجود ندارد و کاری که آنها کردند خائنانه به دیپلماسی بود. آنها چیزی زیادی به ملت ایران مدیون هستند، چرا که ما تماماً با حسن نیت وارد این مذاکرات شدیم. هر کاری که ممکن بود برای حل وفصل صلح آمیز این مساله انجام دادیم.

اوفرود بن‌باران، هفانطور که گفت، به دیپلماسی خیانت شد و پیمان منع گسترش تسلیحات اتمی آسیب زیادی در برنامه عملیه شورای امنیت سازمان ملل نقض شد و ملت و مقامات کشور من اکنون در حال بررسی اقدام بعدی‌مان در آینده هستند. ما اکنون در حال بررسی این هستیم که چه کاری باید انجام دهیم. جهان باید قدر دان همکارای ایران با ژانسن و شیوه رسیدگی آن به مسائل هسته‌ای باشد.

خبرنگار الجزیره، این موضع را به نسبت «تهدیدآمیز» ارزیابی کرد، اما بقایي در پاسخ گفت: نه، تهدیدآمیز نیست. اما نکته این است با توجه به نحوه همکاری با ما ژانسن بین‌المللی انرژی اتمی و شیوه رسیدگی‌مان به این مساله، باید از خداهای اخیر درس بگیریم. ما هنوز عضو پیمان منع گسترش تسلیحات اتمی هستیم. ما به توافق جامع پادمانی احترام می‌گذاریم و آن را رعایت می‌کنیم که چند دهه است میان ما و ژانسن برقرار بوده و به‌نظر من موضوعی است که همه باید قدر دان آن باشند.

او با تاکید بر موضع ایران درباره تسلیحات هسته‌ای گفت: ما بارها گفته‌ایم که ایران به دنبال تسلیحات اتمی نیست و این موضوع جایگاهی در دکت‌رین دفاعی ما ندارد و طبق فتوای رهبرمان ممنوع است. به‌نظر من این نکته نیز بسیار حائز اهمیت است که هیچ‌شاهد یا سرنخی در گزارش‌های ژانسن وجود ندارد که ایران از فعالیت‌های(هسته‌ای) صلح‌آمیز انحرافی داشته است.

آخرین تصمیم‌گیری‌ها درباره املاک مازاد دستگاه‌های اجرایی

در آخرین جلسه کمیته تخصصی مولدسازی دارایی‌های دولت، وضعیت تعدادی از املاک مازاد متعلق به دستگاه‌های اجرایی مورد بررسی قرار گرفت و مازاد بودن ۶۴ ق‌ه‌ه ملک از جمله دو قطعه زمین واقع در خط ساحلی شهرستان فریدون کنار به مساحت ۲۰ هکتار مورد تأیید واقع شد. پنجاه و هفتمین جلسه کمیته تخصصی مولدسازی دارایی‌های دولت به ریاست وزیر امور اقتصادی و دارایی و با حضور اعضای این کمیته در سالن شهید ربیسی وزارت امور اقتصادی و دارایی برگزار شد. در این جلسه، نمایندگان نهاده ریاست جمهوری، قوه قضاییه، مجلس شورای اسلامی، وزارت نفت، سازمان زندان‌ها و اقدامات تأمینی و تربیتی کشور، وزارت نیرو، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، وزارت امور اقتصادی و دارایی و مرکز ملی مولدسازی دارایی‌های دولت حضور داشتند. در جریان این نشست، وضعیت تعدادی از املاک مازاد متعلق به دستگاه‌های اجرایی مورد بررسی قرار گرفت. در این راستا، مازاد بودن ۶۴ ق‌ه‌ه ملک از جمله دو قطعه زمین واقع در خط ساحلی شهرستان فریدون کنار به مساحت ۲۰ هکتار مورد تأیید اعضای کمیته قرار گرفت. همچنین، قیمت پایه و روش مولدسازی دو ق‌ه‌ه ملک مذکور به ارزش تقریبی ۲۲۰۰ میلیارد ریال نیز تصویب شد. در مقابل، پیشنهاد لغو مازاد بودن یک ق‌ه‌ه ملک دیگر با موافقت اعضای کمیته همراه نشد. در ادامه جلسه، موضوع قیمت پایه و روش مولدسازی دو ق‌ه‌ه ملک دیگر واقع در شهرستان زرگان استان فارس با مجموع مساحت ۲۶ هکتار و ارزش تقریبی ۴۹۷۰ میلیارد ریال مطرح شد. پس از بحث و بررسی، مقرر شد به‌منظور حفظ حقوق دولت و ایجاد ارزش افزوده بیشتر، عملیات افراز و تفکیک املاک مذکور صورت گیرد و موضوع در جلسه آتی کمیته مجدداً مطرح شود.

میانگین سن ازدواج در کشور اعلام شد

طبق آخرین اعلام مرکز آمار ایران، در زمستان سال گذشته میانگین سن ازدواج در مردان و زنان به ترتیب ۲۸.۵ و ۲۴.۳ سال اعلام شده که نسبت به فصل قبیلش اندکی افزایش یافته است. همچنین میانگین اختلاف سن در زمان ازدواج ۵.۵ سال بوده که این میزان در مناطق روستایی نسبت به شهری بیشتر است. طبق آنچه از وضعیت اجتماعی و فرهنگی ایران از سوی مرکز آمار ایران اعلام شده، در زمستان سال گذشته، میانگین سن مردان در ازدواج بار اول به صورت کلی ۲۸.۵ سال است که نسبت به سال قبل افزایش داشته است. طبق این داده‌ها، میانگین سن مردان در ازدواج بار اول در مناطق شهری از ۲۸.۵ سال در پاییز سال گذشته به ۲۸.۷ سال در پایان زمستان رسید. این عدد در مناطق روستایی در سه ماهه سوم سال ۱۴۰۳ به ۲۶.۴ سال به ۲۶.۷ در زمستان رسید. همچنین میانگین سنی زنان در ازدواج بار اول در زمستان سال ۱۴۰۳ به صورت کلی ۲۴.۳ سال است که معادل ۰.۷ سال نسبت به پاییز افزایش داشته است. میانگین سن زنان در ازدواج بار اول در مناطق شهری از ۲۴ سال در پاییز به ۲۴.۶ سال در زمستان سال گذشته رسید. همچنین این عدد در مناطق روستایی در بازه‌های زمانی گفته شده از ۲۴.۳ سال به ۲۱.۸ سال رسید. بررسی داده‌ها حاکی از آن است که میانگین سن ازدواج مردان و زنان در پایان زمستان سال گذشته به ترتیب ۳۱.۶ و ۲۶.۷ سال اعلام شده که نسبت به پاییز هر دو معادل ۰.۳ سال افزایش داشته است. در بخش دیگری از این گزارش بر میانگین اختلاف سن در زمان ازدواج اشاره شده که به صورت کلی ۵.۵ سال است و این عدد در مناطق شهری و روستایی به ترتیب ۵.۴ و ۶.۲ سال اعلام شده است و نشان‌دهنده بالاتر بودن اختلاف سن در زمان ازدواج در مناطق روستایی نسبت به شهری است.

تعرفه ترامپ بر گروه بریکس با شروطی به توقیق افتاد

واشنگتن اعلام کرد که تعرفه جدید ۱۰ درصدی، بر اعضای کشورهایی در حال توسعه به‌ویژه بریکس، با فاصله اعمال نمی‌شود و در صورتی‌که اقدام انجام خواهد شد، این کشورها، کشورها، اقدامات «سیاست ضد امریکایی» انجام دهند. دونالد ترامپ، رییس جمهور امریکا، روز یکشنبه گفت: ۱۰ درصد تعرفه اضافی بر کشورهایی اعمال خواهد کرد که با آنچه وی «سیاست‌های ضد امریکایی» گروه بریکس می‌نامد، همسو شوند. اعضای بریکس ت‌کذیب کردند که سیاست‌های ضد امریکایی اجرا می‌کنند. به گفته این منبع ناشناس به رویترز، اگر کشورهایی عضو گروه بریکس تصمیمات «سیاست ضد امریکایی» بگیرند، تعرفه ۱۰ درصدی ترامپ بر این کشورها اعمال خواهد شد. البته کاهش سفید هنوز دستور اجراییی در مورد این تعرفه‌های احتمالی منتشر نکرده است. ترامپ این خبر را در شبکه «تروث سوشال» در حالی اعلام کرد که هند، اندونزی و دیگر کشورهای عضو بریکس در حال مذاکره در مورد توقافات تجاری دقیقه دودی با دولت امریکا بودند. خبرگزاری رویترز گزارش کرد، این مذاکرات بیش از مهلت ۹ جولای (۱۸ تیر) در حال انجام بود. قرار شد نرخ تعرفه‌ها در ۹ جولای افزایش داده‌شود که ایران از فعالیت‌های اجرایی شدن این تعرفه‌ها تا اول آگوست به تعویق افتاده است.